
LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS VADAS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS VADO 2022 M. BALANDŽIO 21 D. ĮSAKYMO NR. 83

„DĖL ŠAULIO PAREIGŲ ŽENKLŲ IR ŠAULIŲ PAREIGŲ ŽENKLŲ DĖVĖJIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Nr.
Kaunas

K e i č i u   Lietuvos šaulių sąjungos vado 2022 m. balandžio 21 d. įsakymo Nr. 83 „Dėl

šaulio  pareigų  ženklų  ir  šaulių  pareigų  ženklų  dėvėjimo  taisyklių  patvirtinimo“ 1.2  papunkčiu

patvirtintas Šaulių pareigų ženklų dėvėjimo taisykles ir išdėstau jas nauja redakcija (pridedama).

Sąjungos vadas plk. ltn. Linas Idzelis

Išsiųsti: į bylą, LŠS padaliniams.

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Lietuvos šaulių sąjungos vado
2023 m. birželio      d. įsakymu Nr.

ŠAULIŲ PAREIGŲ ŽENKLŲ DĖVĖJIMO TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Šaulių  pareigų  ženklų  dėvėjimo  taisyklės  (toliau  –  Taisyklės)  nustato  ženklo  be
skiriamųjų pareigų ženklų ir šaulio pareigų ženklų dėvėjimo reikalavimus.

2.  Taisyklėmis  privalo  vadovautis  LŠS nariai,  buvę LŠS nariai,  kuriems suteikta  teisė
nešioti  šaulio  uniformą,  dėvintys  šaulio  uniformą  ar  jos  skiriamuosius  ženklus  Lietuvos
Respublikos teritorijoje, teisės aktų nustatyta tvarka išsiųsti atstovauti LŠS už Lietuvos Respublikos
teritorijos  ribų,  jei  kitaip  nenustatyta  Lietuvos  Respublikos  tarptautinėse  sutartyse  ar  LŠS
susitarimuose su užsienio valstybėmis ar tarptautinių organizacijų institucijomis, taip pat kandidatai
į jaunuosius šaulius, kurie dėvi lauko uniformą.

3.  Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos šaulių sąjungos įstatyme vartojamas
sąvokas.

II SKYRIUS
ŠAULIŲ PAREIGYBIŲ ŽENKLŲ DĖVĖJIMO TAISYKLĖS

4.  Kandidatai  į  jaunuosius  šaulius  dėvi  lauko  uniformos  ženklą  be  šaulio  pareigų
skiriamųjų ženklų:

1 iliustracija

5. Jaunojo šaulio iškilmingą pasižadėjimą davę jaunieji šauliai, nevykdantys jaunųjų šaulių
vado ar pavaduotojo pareigų, dėvi jaunojo šaulio pareigų ženklą.

6.  Jaunieji  šauliai  paskirti  vykdyti  skyriaus  jaunųjų  šaulių  vado  pavaduotojo,  skyriaus
jaunųjų šaulių vado,  būrio jaunųjų šaulių vado pavaduotojo,  būrio jaunųjų šaulių vado,  kuopos
jaunųjų  šaulių  vado  pavaduotojo,  kuopos  jaunųjų  šaulių  vado  ar  rinktinės  jaunųjų  šaulių  vado
pavaduotojo pareigas, dėvi atitinkamus jaunųjų šaulių pareigų ženklus.

7. Šaulio priesaiką davę šauliai, kurie tiesiogiai yra pavaldūs skyriaus vadui (skyrininkui),
išskyrus vyriausiuosius šaulius (skyriaus vado pavaduotojus), dėvi eilinio šaulio pareigų ženklą.

8. Šauliai, paskirti vykdyti vyriausiojo šaulio (skyriaus vado pavaduotojo), skyriaus vado
(skyrininko),  rinktinės jaunųjų šaulių vado, būrio vado, kuopos vado, štabo skyriaus viršininko,
rinktinės vado pavaduotojo, rinktinės vado, LŠS vado pavaduotojo–jaunųjų šaulių vado, LŠS vado
pavaduotojo ir LŠS vado pareigas, dėvi atitinkamus šaulių pareigų ženklus.

9. Būrio vado pavaduotojo (būrininko, būrio specialisto, štabo specialisto) šaulio pareigų
ženklą dėvi šauliai, kurie tiesiogiai yra pavaldūs būrio vadui ir padeda būrio vadui vadovauti arba
yra atsakingi už būrio šaulių rengimą, aprūpinimą ar būrio vykdomų renginių organizavimą, taip pat
nuolatines  šaulio tarnybos pareigas  vykdantys šauliai  specialistai,  kurių pareigybės  aprašyme ar
pareiginiuose  nuostatuose  yra  nustatytas  reikalavimas  būti  įgijus  žemesnį  nei  aukštąjį
neuniversitetinį išsilavinimą (baigti kolegiją).



10.  Kuopos specialisto,  štabo vyresniojo  specialisto  šaulio  pareigų  ženklą  dėvi  šauliai,
kurie tiesiogiai yra pavaldūs kuopos vadui ir yra atsakingi už kuopos šaulių rengimą, aprūpinimą ar
kuopos vykdomų renginių organizavimą,  taip pat nuolatines  šaulio tarnybos pareigas  vykdantys
šauliai  specialistai,  kurių  pareigybės  aprašyme  ar  pareiginiuose  nuostatuose  yra  nustatytas
reikalavimas  būti  įgijus  aukštąjį  neuniversitetinį  išsilavinimą  (baigę  kolegijas),  arba  būti  įgijus
aukštesnįjį išsilavinimą ar iki 1995 m. specialųjį vidurinį išsilavinimą.

11.  Kuopos vado pavaduotojo,  štabo vyriausiojo  specialisto  šaulio pareigų  ženklą  dėvi
šauliai,  kurie  tiesiogiai  yra  pavaldūs  kuopos  vadui  ir  padeda  kuopos  vadui  vadovauti,  taip  pat
nuolatines  šaulio tarnybos pareigas  vykdantys šauliai  specialistai,  kurių pareigybės  aprašyme ar
pareiginiuose  nuostatuose  yra  nustatytas  reikalavimas  būti  įgijus  ne  žemesnį  nei  aukštąjį
universitetinį išsilavinimą.

12. Mokymų ir  nekinetinių  operacijų  centro viršininko pavaduotojas  dėvi  kuopos vado
šaulio pareigų ženklą.

13. Lietuvos šaulių sąjungos vado patarėjas bei Mokymų ir nekinetinių operacijų centro
viršininkas dėvi rinktinės vado šaulio pareigų ženklą.

14. Šauliai,  kurie laikinai vykdo aukštesnes pareigas, tokių pareigų vykdymo metu gali
dėvėti  atitinkamas  aukštesnes  pareigas  žymintį  šaulio  pareigų  ženklą.  Jauniesiems  šauliams
draudžiama dėvėti priesaiką davusių šaulių pareigų ženklus.

15.  Šauliai,  kuriems  pavesta  vykdyti  dvejas  pareigas  (laikinai  ar  nuolat),  gali  dėvėti
aukštesnes pareigas žymintį šaulio pareigų ženklą.

16. Šauliai,  kurie yra buvę LŠS nariai  ir  kuriems LŠS vado įsakymu yra suteikta  teisė
nešioti šaulio uniformą iškilmingų susirinkimų bei renginių metu, švenčių ir atmintinomis dienomis,
dėvi šaulio pareigų ženklą, kuris žymi jo aukščiausias kada nors LŠS vykdytas pareigas.

17.  Antpečiai  dėvimi  ant  išeiginės  uniformos  kostiumo  ir  ant  garbės  sargybos  šaulio
uniformos švarko, šaulio palto, kuopos vado palto, dedami simetriškai ant abiejų kostiumo švarko ir
palto pečių taip, kad antpečių galai būtų ties rankovės įstatymo siūle.

18. Movos ant išeiginės uniformos marškinių (vyrams), palaidinės (moterims), megztinio,
striukės, žieminės striukės ir lietpalčio užmaunamos simetriškai ant antpečių.

19. Lauko uniformų šaulio pareigų ženklas ant lauko uniformos ir šilto švarko tvirtinamas
taip, kad šaulio pareigų ženklo viršus sutaptų su kibaus užsegimo viršumi.

III SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

20. Šaulio pareigų ženklai turi būti tvarkingi (nenublukę, švarūs, tinkamai pritvirtinti).
21.  Draudžiama ant  šaulio  uniformos dėvėti  kitų  institucijų  ar  organizacijų  pareigas  ar

laipsnius žyminčius ženklus, taip pat kitus ženklus, kurie nėra numatyti Taisyklėse.

_______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos šaulių sąjunga 191691799
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGOS VADO 2022 M.

BALANDŽIO 21 D. ĮSAKYMO NR. 83 „DĖL ŠAULIO
PAREIGŲ ŽENKLŲ IR ŠAULIŲ PAREIGŲ ŽENKLŲ
DĖVĖJIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-16 Nr. 272
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Idzelis, Sąjungos vadas
Sertifikatas išduotas LINAS IDZELIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-16 15:27:23 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-16 15:27:33 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-04 13:31:26 – 2028-04-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos šaulių sąjunga, į.k.191691799 LT", sertifikatas galioja
nuo 2022-08-26 08:48:02 iki 2025-08-25 08:48:02

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-16
15:41:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-16 15:41:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


